广东省教育厅办公室关于做好高校思想政治理论课2018年版教材使用培训的补充通知
	发布日期： 2018-05-07
	浏览次数：

	来源：
	厅思政处

粤教思办函〔2018〕36号
各普通高校：
根据《广东省教育厅办公室转发关于做好高校思想政治理论课2018年版教材使用培训的通知》（粤教思办函〔2018〕32号）要求，高校思想政治理论课2018年版教材使用培训定于5月14-19日举行。为确保培训有序开展、取得实效，现就有关事项补充通知如下：
一、培训形式
（一）本次培训为网络同步直播形式，分省级分会场培训和高校分会场培训两种形式。
（二）广州地区高校各门课程教研室主任、学科带头人及部分骨干教师集中参加省级分会场培训。其中，“马克思主义基本原理概论”课和“中国近现代史纲要”课，广州地区本科院校每校每门课派3-4人参训。“毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论”课和“思想道德修养与法律基础”课，广州地区本科院校每校每门课派2人、专科院校每校每门课派1人参训。
（三）广州以外地区高校全体任课教师参加各自高校分会场培训，广州地区高校未参加省级分会场培训的任课教师参加本校分会场培训。各高校需在5月8日前与全国高校教师网络培训中心相关人员对接，进行校级分会场认证及网络测试。具体调试流程请登录huiyi.enetedu.com查看。请各学校安排专人加入技术问题服务QQ群178147608。5月8日后不能再申请学校分会场。
二、省级分会场培训时间、地点
省级分会场培训地点设在华南师范大学大学城校区1栋教学楼。具体上课时间及地点安排如下：
	日期
	课室
	课程名称
	上课时间

	5月14日
	1栋206
	中国近现代史纲要
	上午8:30-12:00
下午14:00-17:00

	5月15日
	1栋204
	毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论
	上午9:00-12:00
下午14:00-17:00

	5月16日
	1栋301
	毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论
	上午9:00-12:00
下午14:00-17:00

	5月17日
	1栋102
	马克思主义基本原理概论
	上午9:00-12:00
下午14:00-17:00

	5月18日
	1栋204
	思想道德修养与法律基础
	上午9:00-12:00
下午14:00-17:00

	5月19日
	1栋102
	思想道德修养与法律基础
	上午9:00-12:00
下午14:00-17:00

三、参训教师要求
（一）全体参训教师须于5月10日前自行登录全国高校教师网络培训中心网站，实名注册登陆后，点击首页的“培训报名”进入报名页面，填写报名信息，确认报名。广州以外地区高校教师请不要选择省级分会场，广州地区高校教师请按照本单位的统筹安排选择省级分会场或高校分会场。
（二）省级分会场和高校分会场的参训教师都须进行现场签到，未签到的无法获得培训证书。
（三）直播培训结束后，各分会场管理人员须登陆培训专题网站个人中心，在各门培训课程中，点击“培训学员”按钮，进入学员列表，勾选参加现场直播的学员，提交可申请培训证书学员名单，并督促参训学员在线完成问卷调查及考核作业。只有参加直播培训且完成培训任务（10道测试题，一次性完成）的教师方可获得全国高校教师网络培训中心颁发的电子培训证书。未参加各分会场集中学习的学员，不能获得培训证书。
（四）培训工作结束后，参训教师可继续在全国高校教师网络培训中心网站（www.enetedu.com）观看本次培训的所有课程培训视频。
四、其他事项
（一）本次培训的网络联调、网络直播、培训报名和材料上传等工作，均在培训专题网站（huiyi.enetedu.com）设有专栏，请各分会场管理人员密切关注网站动态。
（二）请广州地区高校严格按照名额分配安排确定本校参加省级分会场的教师，于5月8日前将参训教师名单汇总表（见附件）发送至gdsjytszc@163.com。

附件：省级分会场参训教师名单汇总表点击下载附件.doc

广东省教育厅办公室
2018年5月7日